
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00263309- -UNC-ME#FA

 
VISTO 

La presentación de pedidos de aprobación de las Ayudantías cursadas en distintas cátedras del Departamento Académico de
Artes Visuales, y

CONSIDERANDO:

Que las docentes a cargo de los espacios curriculares presentan el correspondiente informe de desempeño y la solicitud de
aprobación de las ayudantías.

Que la designación de los y las ayudantes se realizó mediante Resolución del Honorable Consejo Directivo.

Que la aprobación de las ayudantías realizadas por Milagros Grosso, Milagros Rosales Testoni y Candela Manzanelli se tramitó
bajo EX-2023-00263309- -UNC-ME#FA.

Que la aprobación de las ayudantías realizadas por Mateo Gastón Marchesini y Martin Amaya se tramitó bajo EX-2023-
00273365- -UNC-ME#FA.

Que la aprobación de las ayudantías realizadas por Oscar Daniel Luere, Pilar Carranza Zatti y Luz Florencia Berrini se tramitó
bajo EX-2023-00310429- -UNC-ME#FA.

Que el Departamento Académico de Artes Visuales eleva las presentes actuaciones con  la solicitud de certificación
correspondiente.

Que, en consecuencia, corresponde dar por aprobadas las ayudantías abajo consignadas.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la ayudantía ad honorem realizada por Milagros GROSSO , DNI: 39.967.721, en la cátedra
Pintura II del Departamento Académico de Artes Visuales, bajo la responsabilidad de la profesora Alejandra Perié, en el período
comprendido entre el 05/04/2021 y el 04/04/2023 y designada por RHCD-2021-97-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 2º: Dar por aprobada la ayudantía ad honorem realizada por Milagros ROSALES TESTONI, DNI: 39.545.389,
en la cátedra Pintura II del Departamento Académico de Artes Visuales, bajo la responsabilidad de la profesora Alejandra Perié,
en el período comprendido entre el 05/04/2021 y el 04/04/2023 y designada por RHCD-2021-97-E-UNC-DEC#FA.



ARTÍCULO 3º: Dar por aprobada la ayudantía ad honorem realizada por Candela MANZANELLI, DNI: 42.217.956, en la
cátedra Pintura II del Departamento Académico de Artes Visuales, bajo la responsabilidad de la profesora Alejandra Perié, en el
período comprendido entre el 05/04/2021 y el 04/04/2023 y designada por RHCD-2021-97-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 4º: Dar por aprobada la ayudantía ad honorem realizada por Mateo Gastón MARCHESINI, DNI: 42.160.595, en
la cátedra Grabado I del Departamento de Artes Visuales, bajo la responsabilidad de la profesora Adriana Miranda, en el período
comprendido entre el 05/04/2021 y el 04/04/2023 y designada por RHCD-2021-97-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 5º: Dar por aprobada la ayudantía ad honorem realizada por Martín AMAYA, DNI: 37.872.973, en la cátedra
Grabado I del Departamento de Artes Visuales, bajo la responsabilidad de la profesora Adriana Miranda, en el período
comprendido entre el 05/04/2021 y el 04/04/2023 y designada por RHCD-2021-97-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 6º: Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Oscar Daniel LUERE, DNI: 28.036.336, en la cátedra Sistemas de representación del Departamento
Académico de Artes Visuales, bajo la responsabilidad de la profesora Inés Marietti, en el período comprendido entre el
01/04/2020 y el 31/03/2022 y designado por RHCD-2021-85-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 7º: Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Pilar CARRANZA ZATTI, DNI: 42.336.192, en la cátedra Sistemas de representación del
Departamento Académico de Artes Visuales, bajo la responsabilidad de la profesora Inés Marietti, en el período comprendido
entre el 01/04/2020 y el 31/03/2022 y designada por RHCD-2021-85-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 8º: Dar por aprobada de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo reglamentario la ayudantía ad
honorem realizada por Luz Florencia BERRINI, DNI: 41.992.752, en la cátedra Sistemas de representación del Departamento
Académico de Artes Visuales, bajo la responsabilidad de la profesora Inés Marietti, en el período comprendido entre el
01/04/2020 y el 31/03/2022 y designada por RHCD-2021-85-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 9º: Protocolizar, incluir en el digesto electrónico de la UNC, comunicar al Departamento Académico de Artes
Visuales y al Departamento de Estudiantes de Grado y Adscripciones. Notificar a las personas interesadas, cumplido archivar.

(am y jga)

 


	fecha: Miércoles 7 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-397-E-UNC-DEC#FA
		2023-06-07T11:43:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-07T12:14:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-07T12:14:39-0300
	GDE UNC




